la aprobación del Reglamento de Uso Turístico del Parque 
Nacional del Manu.

CONSIDERANDO:

Que, a través del Decreto Supremo N° 644-73-AG de 
fecha 29 de mayo de 1973, se establece el Parque Nacional 
del Manu, sobre una superfi cie de un millón quinientas 
treinta y dos mil ochocientos seis hectáreas (1,532 806,00 
ha), ubicado en la provincia de Paucartambo y de Manu, del 
departamento de Cusco y de Madre de Dios;

Que, mediante Decreto Supremo N° 045-2002-AG, 
publicado el 14 de julio de 2002 en el Diario Ofi cial El 
Peruano, se amplió la superfi cie del Parque Nacional